
UCHWAŁA NR LXXI/529/2023 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Nagród Burmistrza Miasta Chełmna „Złote Pręty Chełmińskie” 
i zasad ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z 790. rocznicą lokacji Chełmna ustanowione zostają Nagrody Burmistrza Miasta 
Chełmna „Złote Pręty Chełmińskie”. Statuetki dla laureatów przybierają formę nawiązującą do pręta 
chełmińskiego – średniowiecznego wzorca miary, który symbolicznie staje się miarą zaangażowania na rzecz 
rozwoju i promocji miasta oraz społeczności lokalnej. 

2. Nagrody Burmistrza Miasta Chełmna „Złote Pręty Chełmińskie”, zwane dalej Nagrodami, są 
wyróżnieniem niepieniężnym osób, zespołów osób lub podmiotów (organizacji, instytucji, podmiotów 
gospodarczych) za szczególne osiągnięcia na rzecz rozwoju i promocji miasta oraz społeczności lokalnej i mają 
postać okolicznościowej statuetki. 

3. Nagrody przyznawane są w dziewięciu kategoriach według zasady jeden laureat na jedną kategorię: 

1) edukacja, 

2) gospodarka, 

3) kultura, 

4) ochrona środowiska, 

5) osobowość, 

6) promocja miasta, 

7) sport, 

8) wolontariat i działalność na rzecz drugiego człowieka, 

9) zdrowie. 

4. Nagrody mogą być przyznawane podmiotom, o których mowa w ust. 2 za prowadzoną aktywność 
społeczną na terenie Chełmna lub osobom i podmiotom spoza Chełmna, których działania społeczne znacząco 
wpływają na rozwój i promocję Chełmna oraz życie społeczności lokalnej. 

5. Przyznanie nagrody następuje za uprzednią zgodą podmiotu nagradzanego. 

6. Nabór wniosków ogłaszany jest co roku w rocznicę lokacji miasta – 28 grudnia, a ogłoszenie laureatów 
podczas uroczystej gali w I kwartale następnego roku. 

§ 2. 1. Do Nagród mogą być zgłaszane podmioty, o których mowa § 1 ust. 2,  które w danym roku 
kalendarzowym zrealizowały działania wywierające znaczący wpływ na rozwój i promocję miasta oraz życie 
społeczności lokalnej. 

2. Wnioskodawcami o Nagrodę (tj. zgłaszającymi kandydatury) mogą być osoby prawne, fizyczne, 
organizacje, instytucje i podmioty gospodarcze. 

3. Jeden podmiot może być nagrodzony tylko w jednej kategorii. 

4. Wnioski należy składać w oparciu o działania zrealizowane w danym roku kalendarzowym. 

5. Do wniosku można dołączyć opinie, rekomendacje, fotografie, materiały audiowizualne, publikacje 
i inne dokumenty, które mogą mieć wpływ na jego ocenę. 

§ 3. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta Chełmna po zapoznaniu się z opinią Kapituły Nagród. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760460C4-5FE4-4423-90D2-AA5DC30C4062. Podpisany Strona 1



2. Rozpatrywaniem wniosków oraz ich opiniowaniem zajmuje się powołana przez Burmistrza Miasta 
Kapituła Nagród zwana dalej Kapitułą. 

3. W skład Kapituły wchodzą specjaliści z każdej kategorii Nagród. 

4. Pracami Kapituły kieruje jej przewodniczący, wybrany przez Kapitułę spośród swojego grona. 

5. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków, a w szczególności: 

1) bada, czy zgłoszone wnioski odpowiadają wymogom formalnym, 

2) ma prawo zwrócić się do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku, 

3) ma prawo występować do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie złożonych wniosków; 

4) przedkłada Burmistrzowi Miasta Chełmna zaopiniowane wnioski o nadanie nagrody. 

6. Kapituła przy rozpatrywaniu wniosków bierze pod uwagę: 

1) znaczenie inicjatywy/działalności dla rozwoju miasta, 

2) znaczenie inicjatywy/działalności dla życia społeczności lokalnej, 

3) znaczenie inicjatywy/działalności dla promocji miasta, 

4) rekomendacje i inne załączniki dołączone do wniosku przez zgłaszającego. 

7. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności obrad. 

8. Obsługę kancelaryjno-techniczną Kapituły zapewnia Referat Komunikacji Społecznej, Promocji i Sportu. 

9. Ewidencję wniosków i osób nagrodzonych  prowadzi Referat Komunikacji Społecznej, Promocji 
i Sportu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760460C4-5FE4-4423-90D2-AA5DC30C4062. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/529/2023 RADY MIASTA CHEŁMNA z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5
	pkt 4 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6
	pkt 3 w § 3 ust. 6
	pkt 4 w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	§ 5


